
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 063

UCITANGT'
ucrr*<Sit luraowtm.e

Às 09:16:34 horas do dia 25 de Outubro de 2022 reui'i:am-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe dei Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos cs procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PÁRA O 
FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXSGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) propcsla(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 25/10/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 
preços co(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou femíns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor

12031 ZUCATELLl EMPREENDIMENTOS LTDA

4639 P G AGUIAR VIEIRA

39999 NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

27967465000172

33154867000150

79251 DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS PECAS LTDA 41626169000724

6105 AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS E iíELI 07137068000166

44115 T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI

82761 FENIX AUTOMÓVEIS LTDA

25221853000184

05025625000806

Lances

Lances do Item 1 

Fornecedor

AUTOCAR COMERCIO DE-VElCfc>LOS EIRELI

CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora

07.137.068/0001 R$ 233.800,00 25/10/2022
«6 1-8"52:08

Tipo

Fornecedor
De3cla33ificado

AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRHJ

07.137.068/0001 R$-2S3.009^)0 2640/203
66 10:18:46

25.221.853/0001 R$ 236.000,00 56^ 0/2022
«4 10:17:50

Fem eceéer
De3cla33ificado

Fornecedor
Dc3cla33ificad0

AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOSEIftEU 07.137.068/0001 R$-2 <10.000,00 2-1/10/202
66 14:17.'18

Fer-nocodor
Desclassificado

CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

01241313000102 R$ 283.000,00 \ Classificada ] —

R$282.166,67 | Classificada | —

R$ 282.000,00 | Classificada | —

R$282.100,00 | Classificada (

R$ 240.000,00 \ Classificada \ —

R$ 260.000,00 | Classificada | —

R$ 300.000,00 | Classificada j —

http://www.licitanet.com.br


Lances do Item 1

Fornecedor

FENIX AUTOMOVEIS LTDA

FENIX AUTOMOVEIS LTDA

ZUCATELLl EMPREENDIMENTOS LTDA.

T M SEtXAS-ALVES SOUZA EIRELI

P G AGUIAR VIEIRA

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PECAS 
LTDA

P G AGUIAR VIEIRA

ZUCATELLl EMPREENDIMENTOS LTDA.

FENIX AUTOMOVEIS LTDA

Classificação Final

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante

1o

2°

3o

4 0

5“

CNPJ
Valor Lance 
R$

05.025.625/0008- R$ 258.000,00 
06

Data/Hora

25/10/2022
10:32:12

05.025.625/0008- R$ 259.700,00 
06

01.241.313/0001- R$259.900,00
02

55.231-853/0001 R$-260:000,00
«4

27.967.465/0001- R$ 270.000,00 
72

25/10/2022
10:16:10

25/10/2022
10:15:42

24/13/203
■15:184)3

25/10/2022
10:19:45

33.154.867/0001- R$282.000,00
50

22/10/2022
10:2?:54

41.626.169/0007- R$282.100,00
24

27.967.465/0001- R$282.166,67
72

01.241.313/0001- R$283.000,00
02

24/10/2022
11:18:31

20/10/2022
11:25:09

18/10/2022
15:37:57

05.025.625/0008- R$ 300.000,00 
06

24/10/2022
22:30:46

Tipo

Intermediário

Intermediário

Intermediário

Fefneeeéor
Desclassificado

Intermediário

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

FENIX AUTOMOVEIS LTDA 

ZUCATELLl EMPREENDIMENTOS LTDA.

P G AGUIAR VIEIRA

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PECAS LTDA

CNPJ

05.025.625/0008-06

01.241.313/0001-02

27.967.465/0001-72

33.154.867/0001-50

41.626.169/0007-24

Melhor Oferta R$

R$ 258.000,00 

R$ 259.900,00 

R$ 270.000,00 

R$ 282.000,00 

R$ 282.100,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

25/10/2022 O ITEM 1 foi ordenado 9 classificado. Boa sorte! 
09:57:53

25/10/2022 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
10:15:03 últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva 0 ITEM 1 será encerrado automaticamente!

25/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) m inutos da fase competitiva 0 ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação 
10:25:06 automática.

25/10/2022 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
10:31:36 últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva 0 ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada

pelo seguinte motivo: Em busca de melhor proposta

Sistema 25/10/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) m inutos da fase competitiva 0 ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação 
10:41:37 automática.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/10/2022 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 60 minutos.
10:48:45

Mensagens do Item 1

Sistema 25/10/2022 ITEM 1 negociado no valor de R$ 233.800,00 pelo fornecedor ID: 6105- Data Prop.: 24/10/2022 14:17:48 
10:52:08

: Sistema 25/10/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
11:48:46

; Sistema 25/10/2022 O fornecedor AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$233.800,00.
13:43:14

i Sistema 26/10/2022 Fornecedor: AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, com lance no valor de R$ 233.800,00, sua proposta FOI
11:15:15 RECUSADA pelo motivo abaixo: Em atendimento ao item 11.1 do edital, após análise prévia foi constatada ausência de 

documentação comprobatória por esse motivo a empresa licitante fica enquadrada na restrição legal de participação 
prevista no item 3.3.2 do edital do presente certame.!

i Sistema 26/10/2022 O fornecedor T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI venceu o ITEM -1  pelo valor de R$235.000,00.
11:15:15 ;

; Sistema 26/10/2022 Fornecedor: T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI, com lance no valor de R$ 235.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo 
11:27:18 motivo abaixo: Em atendimento ao item 11.1 do edital, após análise prévia foi constatada ausência de documentação

comprobatória por esse motivo a empresa licitante fica enquadrada na restrição legal de participação prevista no item 
3.3.2 do edital do presente certame.!

| Sistema 26/10/2022 ID: 4639 - Data Prop.: 20/10/2022 11:25:09 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
11:27:18 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

: Fornecedor 26/10/2022 O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, CERTIFICA que, a requerimento da parte interessada, revendo os registros de
; 6105 11:32:01 processos de 1o Grau dfc Jurisdição do Estado de Mato Grosso, há 2 ANOS, nos processos EM ANDAMENTO E ARQUIVADOS,

como AUTOR E RÉU, referentes à AÇÕES ClVEIS DE FALÊNCIA E CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL E CRIMINAIS, NÃO CONSTAM processos, até a data de 26/09/2022, MOVIDAS POR ou em 
DESFAVOR de: AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

! Sistema 26/10/2022 O fornecedor FENIX AUTOMOVE1S LTDA venceu o ITEM -1  pelo valor de R$258.000,00. 
11:32:21

; Sistema 26/10/2022 Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1. 
11:32:21

; Fornecedor 26/10/2022 Não entendemos a razão de nossa Inabilitação
: 6105 11:32:28

; Sistema 26/10/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FENIX
13:23:21 AUTOMÓVEIS LTDA -0S.025.625/0008-06 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

i convocatório.

; Sistema 26/10/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo, de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
13:26:16 momento para se manifestar.

> Sistema 26/10/2022 Despacho: Peia ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
13:56:17 administrativamente, nós termos previsto no instrumento editalicio.

: Sistema 26/10/2022 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho:.
13:59:32

Mènsagem Geral

: Usuário Data/Hora Mensagem

; Pregoeiro 25/10/2022 Bom dia senhores, já iniciarerfios a abertura do procedimento.
09:16:34

; Pregoeiro 25/10/2022 Senhores licitantes, estamos em análise das propostas apresentadas e logo após a análise e a provável classificação, serão ordenadas
09:31:21 para os lances.

Sistema 25/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa roi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 
10:24:26



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema

; Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

; Sistema 

i Sistema

Sistema

Sistema

25/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 008/2022 foi SUSPENSO.
12:41:10 Motivo: PARADA PARA ALMOÇO. A REABERTURA será no dia 25/10/2022 13:40 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTÍFICADOS.

25/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 008/2022 foi REABERTO, para continuaçao do certame.
13:36:39 Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

25/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!
14:17:57

25/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 008/2022 foi SUSPENSO.
14:25:35 Motivo: Analise quanto ao atendimento por parte dos licitantes em face das exigências da condição de participação constantes no item 3 

do Edital do presente certame.. A REABERTURA será no dia 26/10/2022 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!
10:15:17

26/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 008/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
10:16:13 Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/10/2022 Bom dia Senhores licitantes ' 
10:16:26

26/10/2022 O fornecedor AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 
10:46:09

26/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 
11:33:19

26/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Preqão n° 008/2022 foi SUSPENSO.
11:41:09 Motivo: Analise de documentação . A REABERTURA será no dia 26/10/2022 13:15 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/10/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 008/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.
13:08:12 Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!
13:27:00

Sistema 26/10/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 
13:28:20


